



PEMERINTAH KABUPATEN PESIR SELATAN
DINAS PERTANIAN
Jalan Diponegoro, Telp. (0756) 21408, Fax. (0756) 21408 Painan

REALISASI KEUANGAN DANA DUKUNGAN KEGIATAN PEREMAJAAN KELAPA SAWIT PEKEBUN
TAHUN ANGGARAN 2022

UNIT KERJA : KABUPATEN PESIR SELATAN
PROVINSI SUMATERA BARAT
ALOKASI : Rp 190.680.000
LUAS TARGET : 200 Ha

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			REALISASI SPTB	SISA	% REALISASI
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
Kegiatan Peremajaan Tanaman Kelapa Sawit				190.680.000	43.460.000	147.220.000	23
Variable Cost				190.680.000	43.460.000	147.220.000	23
I	Sosialisasi			44.630.000	39.050.000	5.580.000	87
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			32.880.000	27.300.000	5.580.000	83
	> Dalam Rangka Pertemuan Sosialisasi di Kabupaten			32.880.000	27.300.000	5.580.000	
	- Peserta Pertemuan	60,00	OH	248.000	14.880.000	13.200.000	1.680.000
	- Transport	60,00	OK	150.000	9.000.000	9.000.000	-
	- Uang Harian	60,00	OH	150.000	9.000.000	5.100.000	3.900.000
	Belanja Jasa Profesi			5.200.000	5.200.000	-	100
	> Dalam Rangka Pertemuan Sosialisasi di Kabupaten			5.200.000	5.200.000	-	100
	- Honor Narasumber	5,00	OJ	900.000	4.500.000	4.500.000	-
	- Honor Moderator	1,00	OJ	700.000	700.000	-	-
	Belanja Bahan			1.800.000	1.800.000	-	100
	> Dalam rangka Sosialisasi di Kelembagaan			1.800.000	1.800.000	-	100
	- Konsumsi	40,00	OK	45.000	1.800.000	-	-
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			4.750.000	4.750.000	-	100
	> Dalam Rangka Sosialisasi di Kelembagaan			2.750.000	2.750.000	-	100
	- Transport	5,00	OK	150.000	750.000	750.000	-
	- Uang Harian	10,00	OH	150.000	1.500.000	1.500.000	-
	- Penginapan	5,00	OH	100.000	500.000	500.000	-
	> Bantuan Transport Peserta Sosialisasi di Kelembagaan			2.000.000	2.000.000	-	-
	- Transport	40,00	OK	50.000	2.000.000	2.000.000	-

II	Pendampingan (Proses Pengusulan)				11.160.000	2.760.000	8.400.000	25
	Belanja Bahan				360.000	360.000	-	100
	- Administrasi, Fotocopy, dll	3,00	BLN	120.000	360.000	360.000	-	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				10.800.000	2.400.000	8.400.000	22
	- Transport	36,00	OK	150.000	5.400.000	1.200.000	4.200.000	
	- Uang Harian	36,00	OH	150.000	5.400.000	1.200.000	4.200.000	
	- Penginapan	-	OH	100.000	-	-	-	
III	Verifikasi Usulan				133.400.000	1.650.000	131.750.000	1
	Belanja Honor Output Kegiatan				2.900.000	-	2.900.000	-
	> Honor Tim				2.900.000	-	2.900.000	-
	- Ketua Tim	2,00	OK	400.000	800.000	-	800.000	
	- Sekretaris/Koordinator Peremajaan	2,00	OK	300.000	600.000	-	600.000	
	- Verifikator Usulan	6,00	OK	250.000	1.500.000	-	1.500.000	
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota				100.800.000	-	100.800.000	-
	- Pertemuan Verifikasi di Kabupaten	90,00	OH	500.000	45.000.000	-	45.000.000	
	> Perjalanan dalam rangka Pertemuan							
	- Transport	90,00	OK	150.000	13.500.000	-	13.500.000	
	- Uang Harian	270,00	OH	150.000	40.500.000	-	40.500.000	
	- Uang Representatif	12,00	OH	150.000	1.800.000	-	1.800.000	
	Belanja Jasa Profesi				15.600.000	-	15.600.000	-
	- Honor Narasumber	15,00	OJ	900.000	13.500.000	-	13.500.000	
	- Honor Moderator	3,00	OJ	700.000	2.100.000	-	2.100.000	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				13.050.000	1.650.000	11.400.000	13
	> Dalam rangka Pengecekan ke Lapangan - Verifikator				8.250.000	1.650.000	6.600.000	20
	- Transport	15,00	OK	150.000	2.250.000	450.000	1.800.000	
	- Uang Harian	30,00	OH	150.000	4.500.000	900.000	3.600.000	
	- Penginapan	15,00	OH	100.000	1.500.000	300.000	1.200.000	
	> Dalam rangka Pengecekan ke Lapangan - Dinas dan Instansi terkait				4.800.000	-	4.800.000	
	- Transport	6,00	OK	150.000	900.000	-	900.000	
	- Uang Harian	18,00	OH	150.000	2.700.000	-	2.700.000	
	- Penginapan	12,00	OH	100.000	1.200.000	-	1.200.000	
	Belanja Sewa				1.050.000	-	1.050.000	-
	> Dalam rangka Verifikasi Usulan				1.050.000	-	1.050.000	-
	- GPS	3,00	UNIT	350.000	1.050.000	-	1.050.000	
IV	Pengawasan				1.490.000	-	1.490.000	-
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				1.490.000	-	1.490.000	-
	> Dalam rangka Pembinaan Pengembangan Organisasi, Kemlitraan, dan Koordinasi Penyelesaian Masalah				690.000	-	690.000	-

	- Transport	1,00	OK	150.000	150.000	-	150.000		
	- Uang Harian	3,00	OH	150.000	450.000	-	450.000		
	- Penginapan	2,00	OH	45.000	90.000	-	90.000		
	> Dalam rangka Monitoring Petugas Pendamping - Rekomtek 2022				800.000	-	800.000		
	- Transport	1,00	OK	150.000	150.000	-	150.000		
	- Uang Harian	3,00	OH	150.000	450.000	-	450.000		
	- Penginapan	2,00	OH	100.000	200.000	-	200.000		
Fixed Cost					147.494.000	41.473.233	106.020.767	28,12	
I	Penilaian Fisik Kebun (Promosi TBM-TM)								
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa								
	- Transport	-		150.000	-	-	-		
	- Uang Harian	-		150.000	-	-	-		
	- Penginapan	-		100.000	-	-	-		
II	Pengawasan				34.439.000	3.410.000	31.029.000	9,90	
	Belanja Bahan				1.439.000	360.000	1.079.000	25	
	> Dalam rangka Pembinaan, Monitoring dan Evaluasi Petugas Pendamping - Rekomtek ≤ 2021				675.000	-	675.000		
	- Konsumsi	15,00	OK	45.000	675.000	-	675.000		
	> Dalam rangka Perjalanan Pendamping Kemajuan Fisik Peremajaan			95.500	764.000	360.000	404.000		
	- Administrasi, Fotocopy, dll	8,00	BLN						
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				33.000.000	3.050.000	29.950.000	9	
	> Dalam rangka Pembinaan, Monitoring dan Evaluasi Petugas Pendamping - Rekomtek ≤ 2021				8.800.000	-	8.800.000	-	
	- Transport	16,00	OK	150.000	2.400.000	-	2.400.000		
	- Uang Harian	32,00	OH	150.000	4.800.000	-	4.800.000		
	- Penginapan	16,00	OH	100.000	1.600.000	-	1.600.000	-	
	> Dalam rangka Pengambilan Titik Koordinat Sebaran PKS				4.400.000	-	4.400.000		
	- Transport	8,00	OK	150.000	1.200.000	-	1.200.000		
	- Uang Harian	16,00	OH	150.000	2.400.000	-	2.400.000		
	- Penginapan	8,00	OH	100.000	800.000	-	800.000		
	> Dalam rangka Perjalanan Pendamping Kemajuan Fisik Peremajaan				19.800.000	3.050.000	16.750.000	15	
	- Transport	36,00	OK	150.000	5.400.000	900.000	4.500.000		
	- Uang Harian	72,00	OH	150.000	10.800.000	1.650.000	9.150.000		
	- Penginapan	36,00	OH	100.000	3.600.000	500.000	3.100.000		
III	Operasional Kegiatan				113.055.000	38.063.233	74.991.767	33,67	
	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat				400.000	70.000	330.000	17,50	
	- Pengiriman Dokumen	2,00	BLN	200.000	400.000	70.000	330.000		
	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi				9.000.000	2.660.000	6.340.000	29,56	
	- ATK, Bahan Komputer, dll	9,00	BLN	500.000	4.500.000	1.660.000	2.840.000		
	- Toner Atau Tinta Printer	9,00	BLN	500.000	4.500.000	1.000.000	3.500.000		

	- Langganan Internet/Wifi	-	BLN	360.000	-	-	-	-	-
	Belanja Sewa								33,33
	- Laptop	9,00	BLN	1.000.000	11.700.000	3.900.000	7.800.000		
	- Printer/Scanner	9,00	BLN	300.000	9.000.000	3.000.000	6.000.000		
					2.700.000	900.000	1.800.000		
	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja				9.000.000	3.000.000	6.000.000		33,33
	- Bendahara	9,00	OB	570.000	5.130.000	1.710.000	3.420.000		
	- Staff Pengelola Keuangan/Verifikator Keuangan	9,00	OB	430.000	3.870.000	1.290.000	2.580.000		
	Belanja Bahan								
	> Dalam rangka Rapat Berkala, Koordinasi dan Sosialisasi				3.375.000	2.115.000	1.260.000		62,67
	- Konsumsi	75,00	OK	45.000	3.375.000	2.115.000	1.260.000		
	Belanja Jasa Profesi								
	> Dalam rangka Rapat Berkala, Koordinasi dan Sosialisasi				5.200.000	-	5.200.000		-
	- Honor Narasumber	5,00	OJ	900.000	4.500.000	-	4.500.000		
	- Honor Moderator	1,00	OJ	700.000	700.000	-	700.000		
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				24.558.000	14.677.922	9.880.078		59,77
	> Dalam rangka Koordinasi dan Konsultasi ke Provinsi				10.110.000	3.060.000	7.050.000		30,27
	- Transport	16,00	OK	205.000	3.280.000	1.200.000	2.080.000		
	- Uang Harian	16,00	OH	380.000	6.080.000	1.860.000	4.220.000		
	- Uang Representatif	5,00	OH	150.000	750.000	-	750.000		
	- Penginapan	-	OH	650.000	-	-	-		
	> Dalam rangka Koordinasi dan Konsultasi ke Pusat dan Instansi terkait	2,00	OT	7.224.000	14.448.000	11.617.922	2.830.078		80,41
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota				47.072.000	11.456.311	35.615.689		
	> Dalam rangka Rapat Koordinasi Nasional, Bimbingan teknis Aplikasi PSR, Bimbingan Teknis Pemetaan, Bimbingan Teknis keuangan, Rekonsiliasi keuangan dan Monitoring evaluasi	8,00	OT	5.884.000	47.072.000	11.456.311	35.615.689		24,34
	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi Covid19				2.750.000	184.000	2.566.000		6,69
	- PCR/Swab Test	11,00	OK	250.000	2.750.000	184.000	2.566.000		

Palman, 30 September 2022

Kepala Dinas Pertanian

Kabupaten Pesisir Selatan

KABUPATEN PESISIR SELATAN

Ketua Tim Peremajaan Kelapa Sawit Pekiabun

